
 
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКИЙ ЭТНОКУЛЬТУРНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» 

(МБУ ДО «ДЭКОЦ») 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Ханты-Мансийск 

от «15» января 2024 г.                                                                               № 2 

 

 Об утверждении инновационной площадки 

 

На основании приказа Департамента образования и молодежной 

политики ХМАО – Югры от 20.12.2023 № 10-П-3208 «О признании 

образовательных организаций Ханты – Мансийского округа – Югры 

региональными инновационными площадками», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Норовой 

О.М. организовать работу по инновационной деятельности в МБУ ДО 

«ДЕКОЦ» с 01.января 2024 года по 30 декабря 2026 год в статусе 

региональной площадки по теме «Создание оптимальных условий для ранней 

профориентации, творческой самореализации подрастающего поколения на 

основе традиционной культуры обско-угорских народов».  

1.1.  Утвердить программу инновационной деятельности «Создание 

оптимальных условий для ранней профориентации, творческой 

самореализации подрастающего поколения на основе традиционной 

культуры обско-угорских народов» (приложение № 1 к настоящему приказу). 

2. Методиста Белявскую И.Б., назначить ответственной за 

методическое сопровождение педагогов и готовность педагогов к участию в 

инновационной деятельности. 

3. Утвердить рабочую группу по инновационной деятельности 

(приложение № 2 к настоящему приказу). 

4. Методисту Белявской И.Б. разработать индивидуальный маршрут 

профессионального развития педагога, всех участников проекта «Создание 

оптимальных условий для ранней профориентации, творческой 

самореализации подрастающего поколения на основе традиционной 

культуры обско-угорских народов» (приложение № 3 к настоящему приказу). 

5. Методисту Белявской И.Б. ежемесячно предоставлять информацию 

для размещения на сайте медиаспециалисту Сиренко И.И. 

6. Медиаспециалисту Сиренко И.И. размещать информацию на 

официальном сайте о работе инновационной площадки в день подачи 

информации. 

http://lylyngsoyum.ru/load/36
http://lylyngsoyum.ru/load/36


7. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Норову О.М. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 


